
Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca, 

Buna bb, 88202 Buna; Tel: 036/480-600
Župnik: don Ivo Šutalo; župni vikar: don Mile Vidić

Župni ured je otvoren radnim danom: 8-12 i 16-19 sati
te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.
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5. travnja 2009.; godište III., br. 7/2009 (38) LITURGIJSKA GODINA “B”

KRIZMA U NAŠOJ ŽUPI

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. uređuje don Mile Vidić, 
župni vikar, odgovara don Ivo Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

 ŽUPNE  OBAVIJESTI

Hvala ženama koje su očistile crkvu. u  
subotu, 25. travnja, crkvu čiste:Dragica 
perić, obitelj Zdravka Šagolja, obitelj 
Zdravka Stanića, obitelj Zvonke Stanića. 
u subotu, 2. svibnja, crkvu čiste: Anđelka 
Žilić, Branka Ćubela, Viktorija Azinović, 
Mira Jozić.
         SVIBANJSKA POBOŽNOST
U petak, 1. svibnja započinjemo sviban-
jsku pobožnost. Sveta misa bit če u 19.00 
sati, pola sata prije svete mise imat ćemo 
pobožnost krunic i litanije Blaženoj 
Djevici Mariji.  Dođimo i molimo se našoj 
nebeskoj majci i tako iskažimo ljubav i 
odanost ospi. posebno pozivamo djecu 
na ovu pobožnost, djeca će imati prigodu 
nabaviti albumiće sa sličicama koje mogu 
kroz cijeli mjesec lijepiti i tako nešto ko-
risno naučiti

MARIJO, SVIBNJA KRALJICE

Marijo, svibnja kraljice,
ti Majko rajskog slavlja!
pred sliku tvoju ružice

na pozdrav svibanj stavlja.
O, daj ga, daj blagoslovi
i sve nas, Majko, s njime,

te srca naša prizovi,
da tvoje slave ime.

Mi Tebi sve izručamo,
svu zelen, cvijeće tude;

učini, što se ufamo,
da tebi ures bude.

Oj, Majko Božje milosti,
uvijek pomoć nam budi,
da vijenac sviju kreposti

nam svima resi grudi
. 

   Večernje svete mise radnim danom od 
sada će biti u 19.00 sati.
Sekcije subotom nastavljamo redovito za 
svu djecu. Molimo djecu da dolaze redovi-
to na sekcije i župne aktivnosti. posebno 
potičemo roditelje da šalju svoju djecu na 
župne sekcije i aktivnosti. 
Župni vjeronauk nastavljamo redovito.
HKM srijedom: sustrete članova HKM nas-
tavljamo uobičajeno svake srijede u 19.30 
sati. Molimo sve članove da redovito dolaze 
na naše zajedničke susrete. 
Prvi petak: 1. svibnja je prvi petak u mjesecu. 
Ispovijed je pola sata prije večernje svete 
mise. pozivamo 
Sveti sakramenat ženidbe žele sklopiti 
Kristijan Ćorić, zakoniti sin Stanka Ćorića 
i Janje r. Štironja i Leticija Sinčić, zakonita 
kći Dušana Sinčića i Lidije r. Buršić. Ako 
netko ima nešto protiv ovog vjenčanja 
dužan je javiti ovom župnom uredu. Mlad-
encima želimo svaki Božji blagoslov. 
Krizma u našoj župi bit će u nedjelju, 26. 
travnja u 12 sati. Tom prigodom pohodit će 
nas naš biskup msgr. Ratko perić i uputiti 
svoju pastirsku riječ. Dođimo u što većem 
broju. 
Ispit za krizmanike bit će u utorak 21. tra-
vanja u 18. 30 sati. Molimo roditelje da po-
taku svoju djecu da uče za ovaj ispit kako 
bi ga uspiješno položili. Krizmanici su 
obavezni doći svi bez iznimke.  
Ispovijed za krizmanike njihove roditelje 
i kumove bit će u petak, 24. travnja u 
18.30 sati. poslije tog sveta misa i proba za 
krizmu. Molimo sve krizmanike roditelje i 
kumove da dođu. 
Ovih dana preminuo je naš župljanin 
Slavko Arapović. Misa zadušnica služit 
će se sutra, ponedjeljak 20. travnja, u 8.00 
sati. 

P R I M I  P E Č A T  D A R A  D U H A 
S V E T O G A !



    I uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, 
dok su učenici u strahu od Židova bili zatvor-
ili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: 
“Mir vama!” To rekavši, pokaza im svoje ruke 
i bok. I obradovaše se učenici vidjevši Gospo-
dina. Isus im stoga ponovno reče: “Mir vama! 
Kao što mene posla Otac i ja šaljem vas.” To 
rekavši, dahne u njih i kaže im: “primite Duha 
Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju 
im se; kojima zadržite, zadržani su im.” Ali 
Toma zvani Blizanac, jedan od dvanaestorice, 
ne bijaše s njima kad dođe Isus. Govorili su mu 
dakle drugi učenici: “Vidjeli smo Gospodina!” 
On im odvrati: “Ako ne vidim na njegovim ru-
kama biljeg čavala i ne stavim svoj prst u mjesto 
čavala, ako ne stavim svoju ruku u njegov bok, 
neću vjerovati.” I nakon osam dana bijahu nje-
govi učenici opet unutra, a s njima i Toma. Vrata 
bijahu zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i 
reče: “Mir vama!” Zatim će Tomi: “prinesi prst 
ovamo i pogledaj mi ruke! prinesi ruku i stavi 
je u moj bok i ne budi nevjeran nego vjeran.” 
Odgovori mu Toma: “Gospodin moj i Bog moj!” 
29Reče mu Isus: “Budući da si me vidio, pov-
jerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!” 
Isus je pred svojim učenicima učinio i mnoga 
druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj knjizi. 
Riječ Gospodnja! 

      nato oni pripovjede ono s puta i kako 
ga prepoznaše u lomljenju kruha. Dok su 
oni o tom razgovarali, stane Isus posred 
njih i reče im: “Mir vama!” Oni, zbun-
jeni i prestrašeni, pomisliše da vide duha. 
Reče im Isus: “Zašto se prepadoste? Zašto 
vam sumnje obuzimaju srce? pogledajte 
ruke moje i noge! Ta ja sam! Opipajte 
me i vidite jer duh tijela ni kostiju nema 
kao što vidite da ja imam.” Rekavši to, 
pokaza im ruke i noge. I dok oni od ra-
dosti još nisu vjerovali, nego se čudom 
čudili, on im reče: “Imate li ovdje što za 
jelo?” Oni mu pruže komad pečene ribe. 
On uzme i pred njima pojede. nato im 
reče: “To je ono što sam vam govorio dok 
sam još bio s vama: treba da se ispuni sve 
što je u Mojsijevu Zakonu, u prorocima i 
psalmima o meni napisano.” Tada im ot-
vori pamet da razumiju pisma te im reče: 
“Ovako je pisano: ‘Krist će trpjeti i treći 
dan ustati od mrtvih, i u njegovo će se 
ime propovijedati obraćenje i otpuštenje 
grijeha po svim narodima počevši od Je-
ruzalema.’ Vi ste tomu svjedoci.    

Ponedjeljak, 20.  4.: svagdan
7.30:  slobodno

8.00: Misa zadušnica pok. SLAVKA Arapovioća.
Utorak, 21. 4.: Utorak sv. Anti
19.00: Lucija Marjanović na čast muke Gos-
podinove.

Srijeda, 22. 4.: VELIKA SRIJEDA
7.30: Mijo Radić s obitelji za pok. roditelje 
KATu i VInKA. 

Četvrtak, 23. 4.: sv. Jurre mučenik
7.30: slobodno 

Petak, 24. 4.: sv. Fidel Sigmarinenski 
19.00: Snježana Kukrić za pok. muža MLAD-
EnA.

Subota, 25. 4.: sv. Marko Evanđelist
19.00: Vjenčanje KALInIĆ - TOMIĆ

Nedjelja, 26. 4.: 3. VAZMENA NEDJELJA
8.00: Ivan i Veronika Markić za svoje 
pokojne 
12.00: KRIZMA u nAŠOJ ŽupI 

Ponedjeljak, 27. 4.: bl. Ozana Kotorska
7.30: Drago Jurić za pok. majku MATIJu, 
MILKu Božić i ostale pokojne iz obitelji.

Utorak, 28. 4.: Utorak sv. Anti
16.00: Mato puljić za pok. suprugu Maru 
(misa u groblju na Gubavici)
19.00: slobodno 

Srijeda, 29. 4.: sv. Katarina Sijenska 
7.30: slobodno

Četvrtak, 30. 4.: sv. Pio V., papa 
7.30: slobodno 

Petak, 1. 5.: sv. Josip Radnik 
19.00: slobodno

Subota, 2. 5.: sv. Atanazije, crkveni naučitelj 
19.00: petar Dragić za pok. roditelje MAR-
KA i JELu, tetku Anu, brata JuRu i ostale 
pokojne. 
19.00: Obitelj Kordić za pokojnu IVKu i 
JOZu Žuljević.

Nedjelja, 3. 5.: 4. VAZMENA NEDJELJA 
8.00: Supruga nada s djecom za pok. muža 
ZDEnKA, te RuDOLFA, MARIJu, DA-
VORInA, MATu i IVAnA. 
10.00: pro populo ( misa za narod) 
12.00: Jozo perić s djecom za pok. suprugu 
DRAGICu. 
KRŠTENJE: Ivana prkačin 
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3. VAZMENA NEDEJLJA 
Evanđelje: Lk 24, 35-48.

RASpORED SVETIH MISA
27. 4. 2009. - 3. 4. 2009.

RASpORED SVETIH MISA
20. 4. 2009. - 26. 4. 2009.

BIJELA NEDJELJA 
Evanđelje: Iv 20, 19-31.
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                                                            pOTVRDA (krizma)
Sakramentom potvrde upotpunjuje se i dovršava ono što se u nama na otajstven način već počelo 
događati primanjem sakramenta krštenja. Možemo reći da u sakramentu potvrde u još punijem 
smislu bivamo «pomazani» Duhom Svetim. 
Da bi potvrđenici primili Duha Svetoga na njih polažu ruke biskupi. potvrđenike prate i predstav-
ljaju biskupu kumovi. Oni su predvoditelji i pomoćnici u kršćanskom životu potvrđenika, zato 
kumovi ne mogu biti oni koji i sami nisu potvrđeni (krizmani). 
Bitni obred potvrde je pomazanje krizmenim uljem na čelu koje se izvodi polaganjem ruke i 
riječima: 
"primi pečat dara Duha Svetoga." 
potvrđenik odgovara:  
"Amen".
Tako je potvrđenik zauvijek «obilježen» Božjom ljubavlju i svojim obećanjem da će biti vjernik. 
Taj je «biljeg» pred Bogom neizbrisiv i zato se krizmati može samo jednom u životu. 
Ono što nam Duh Sveti na otajstven način dariva i izvodi u nama, kroz sakrament potvrde, 
možemo sažeti: 
- usavršuje i nadopunjuje našu sličnost Kristu; 
- potpunije i na osobniji način uključuje potvrđenika u Crkvu, tako da postaje sposobniji i ob-
vezniji sudjelovati u poslanju Crkve i preuzimati službe i odgovornosti u njoj; 
- Duh Sveti potvrđenika ispunja snagom i slobodom da bi hrabro, kao punoljetni i odrasli kršćani, 
mogli živjeti po vjeri i za nju svjedočiti.

OBRED KRIZME

BISKUP: pRIMI pEČAT 
DARA DuHA SVETOGA 
KRIZMANIK: AMEn 
BISKUP: MIR TEBI 
KRIZMANIK: I S DuHOM 
TVOJIM.


